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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2025 EDITAL Nº 03/2025

ITAMAR BILIBIO,  Prefeito  Municipal  de Laguna Carapã – Estado  de Mato Grosso  do Sul,  no uso  de suas
atribuições legais, RESOLVE tornar público o RESULTADO PROVISÓRIO para o Processo Seletivo Simplificado
nº 10/2025, conforme anexo único deste Edital.  

ANEXO ÚNICO

Resultado Provisório

Cargo:  1 – PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Adriana Mulina Bareiro de Oliveira 025.XXX.XXX-83 95

Aline Grassi Couto 960.XXX.XXX-20 65

Ana Carolina Quintana Medina 064.XXX.XXX-01 80

Andréia Dias dos Santos 013.XXX.XXX-97 55

Beatriz de Souza Pinto 009.XXX.XXX-38 90

Camila de Souza Ferreira Dutra 033.XXX.XXX-38 82,5

Carla Simone Fernandes Martins 025.XXX.XXX-09 72,5

Cleide de Lima 031.XXX.XXX-40 70

Edimara Prado de Souza Massoni 010.XXX.XXX-03 70

Edina Terezinha Kunzler 968.XXX.XXX-53 65

Eliana Sarat Sanguina Bezerra 909.XXX.XXX-34 90

Eliane Vilela Rocha 313.XXX.XXX-87 87,5

Elieu Damacena do Amaral 953.XXX.XXX-20 90

Elissa Arguelo Morel 037.XXX.XXX-39 35

Elizete Nunes Martins 933.XXX.XXX-20 80

Elza Souza Marques de Oliveira 407.XXX.XXX-68 95

Emiliana Duarte 148.XXX.XXX-04 63

Erika Paula Hagdon 025.XXX.XXX-29 85

Francieli Bueno de Lima 028.XXX.XXX-37 95



Geissimara Bueno Fonseca 056.XXX.XXX-58 92,75

Geraldina Pinheiro da Luz 408.XXX.XXX-91 95

Heloine Gonçalves Silva 083.XXX.XXX-31 82,5

Iraci Adriana Scarabel Batasim 015.XXX.XXX-05 60

Izaura Amalia dos Santos Calistro 014.XXX.XXX-42 87,5

Jennifer Schneider dos Santos 065.XXX.XXX-37 80

Jonathan Kenji Hisatsugu 378.XXX.XXX-96 75

Juliana da Silva Fernandes 727.XXX.XXX-49 87,5

Luciene Neves Claudino 529.XXX.XXX-34 82,5

Lucimara Aparecida de Souza Cardozo 033.XXX.XXX-36 95

Luzanir Rumão de Menezes 985.XXX.XXX-72 95

Maria Luiza Souza 067.XXX.XXX-90 74

Miltiane Marques Bronel 001.XXX.XXX-69 47,5

Patricia Lima da Costa 011.XXX.XXX-12 95

Queli Fernanda de Campos Oliveira 015.XXX.XXX-38 95

Rafael Rocha Soares 037.XXX.XXX-05 87,25

Rosália de Jesus Beskow 022.XXX.XXX-01 95

Rosangela Pereira Duarte 049.XXX.XXX-59 85

Rosimeire Gomes da Silva 021.XXX.XXX-21 68,5

Sabrina da Conceição Winkelmann Espindola 020.XXX.XXX-27 20

Tais Oliveira Vieira 059.XXX.XXX-12 45

Tatiana Pereira Luna 005.XXX.XXX-22 87,5

Tatiane Bezerra de Lavor 022.XXX.XXX-09 35

Taynara Pereira Silva 019.XXX.XXX-08 10

Vanessa Monge Lopes 018.XXX.XXX-21 60

Vanessa Pagan Ajala Romero 052.XXX.XXX-30 95

Zenaide Espindola Flores 448.XXX.XXX-20 25

Cargo:  2 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEDE



CANDIDATO CPF NOTA

Arieli Vareiro Mattoso 072.XXX.XXX-66 40

Patricia Miriã Mazarão da Silva 077.XXX.XXX-80 35

Rafaela Cristina Cunha 733.XXX.XXX-20 91

Sebastião Pedro de Lima 776.XXX.XXX-68 35

Silvania Tamanho 774.XXX.XXX-15 95

Cargo: 3 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Adriely Huff de Oliveira 040.XXX.XXX-62 85

Aline Dias de Lima 702.XXX.XXX-10 60

Dihellen Thayze Moreira Cubas 045.XXX.XXX-42 100

Cargo: 4 – PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Cleyson Martins Maciel 039.XXX.XXX-03 65

Everaldo Anastacio Afonso 454.XXX.XXX-34 47,4

Fernanda Dalmazo Garcia 054.XXX.XXX-86 42,75

Moniza Dias Amorim 529.XXX.XXX-26 10

Welton Pessoa de Macedo 402.XXX.XXX-13 25

Cargo: 5 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Alexsandro Norato da Silva 956.XXX.XXX-15 67

Aline Lourdes dos Santos 046.XXX.XXX-97 20

Frederick Oscar Benites Pockel 062.XXX.XXX-20 75

Rafael Felisbino Fleitas Cerqueira 006.XXX.XXX-26 65



Rufino Aquino Duarte 528.XXX.XXX-97 66,22

Vagner Jose Luiz 923.XXX.XXX-15 10

Cargo: 6 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Elieu Damacena do Amaral 953.XXX.XXX-20 86,25

Jozias da Silva Barbosa 040.XXX.XXX-02 75

Welton Pessoa de Macedo 402.XXX.XXX-13 25

Cargo: 7 – PROFESSOR DE ARTES - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Cleyson Martins Maciel 039.XXX.XXX-03 90

Elizete Nunes Martins 933.XXX.XXX-20 75

Fábio Felipe da Silva Nogueira 020.XXX.XXX-94 65

Josiana Aparecida Althaus 020.XXX.XXX-58 41

Luzanir Rumão de Menezes 985.XXX.XXX-72 72,5

Cargo: 8 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Fábio Felipe da Silva Nogueira 020.XXX.XXX-94 95

Queli Fernanda de Campos Oliveira 015.XXX.XXX-38 95

Cargo: 9 – PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Arieli Vareiro Mattoso 072.XXX.XXX-66 20

Patricia Miriã Mazarão da Silva 077.XXX.XXX-80 35



Rodrigo Moraes de Jesus 057.XXX.XXX-17 92,5

Silvania Tamanho 774.XXX.XXX-15 50

Cargo: 10 – PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL - LIBRAS - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Patricia Lima da Costa 011.XXX.XXX-12 45

Rosália de Jesus Beskow 022.XXX.XXX-01 91

Sebastião Pedro de Lima 776.XXX.XXX-68 48

Cargo: 11 – PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Adriana Mulina Bareiro de Oliveira 025.XXX.XXX-83 74,75

Aline Dalmazo Pena 041.XXX.XXX-90 50

Aline Dias de Lima 702.XXX.XXX-10 40

Beatriz de Souza Pinto 009.XXX.XXX-38 72,5

Carla Simone Fernandes Martins 025.XXX.XXX-09 80

Carlos Eduardo Moreira Cubas 067.XXX.XXX-86 55

Debora Flores Felix de Oliveira 706.XXX.XXX-20 62,5

Dihellen Thayze Moreira Cubas 045.XXX.XXX-42 75

Edina Terezinha Kunzler 968.XXX.XXX-53 55

Eliane Vilela Rocha 313.XXX.XXX-87 75

Elisangela de Oliveira Garcia 931.XXX.XXX-68 70

Francieli Bueno de Lima 028.XXX.XXX-37 40

Heloine Gonçalves Silva 083.XXX.XXX-31 56,5

Ilda Boeira de Jesus 338.XXX.XXX-68 15

Jennifer Schneider dos Santos 065.XXX.XXX-37 75,5

Jonathan Kenji Hisatsugu 378.XXX.XXX-96 50



Kátia Regina Silva Nogueira 030.XXX.XXX-90 70

Lerci Rodrigues Souza 542.XXX.XXX-34 40

Luciene de Souza Cardozo Araujo 012.XXX.XXX-33 85

Luciene Neves Claudino 529.XXX.XXX-34 91,25

Maryvania Lopes Aguero 004.XXX.XXX-78 45

Maryvone Lopes Aguêro 013.XXX.XXX-19 65,5

Patrícia Malikoski 025.XXX.XXX-09 56,25

Rafaella Cristina Cunha 733.XXX.XXX-20 73,75

Sandra Lima de Farias 028.XXX.XXX-05 62,5

Simone Rodrigues Aquino Cenci 023.XXX.XXX-50 62,5

Sônia Angélica Quintana Souza Horst 044.XXX.XXX-74 70

Tatiana Pereira Luna 005.XXX.XXX-22 27,25

Tereza Martins Gutierres 407.XXX.XXX-53 52,75

Cargo: 12 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Alexsandro Norato da Silva 956.XXX.XXX-15 35

Aline Dalmazo Pena 041.XXX.XXX-90 86,8

Ana Carolina Quintana Medina 064.XXX.XXX-01 95

Andréia Dias dos Santos 013.XXX.XXX-97 55

Cleide de Lima 031.XXX.XXX-40 95

Debora Flores Felix de Oliveira 706.XXX.XXX-20 77,5

Edimara Prado de Souza 010.XXX.XXX-03 70

Elissa Arguelo Morel 037.XXX.XXX-39 35

Elza Souza Marques de Oliveira 407.XXX.XXX-68 82,5

Emiliana Duarte Espindola 148.XXX.XXX-04 70

Erika Paula Hagdon 025.XXX.XXX-29 95



Iraci Adriana Scarabel Batasim 015.XXX.XXX-05 60

Izaura Amalia dos Santos Calistro 014.XXX.XXX-42 95

Jéssica Bueno Fonseca 040.XXX.XXX-06 89

Juliana da Silva Fernandes 727.XXX.XXX-49 95

Katia Regina Silva Nogueira 030.XXX.XXX-90 80

Lerci Rodrigues Sousa 542.XXX.XXX-34 80

Maryvania Lopes Aguero 004.XXX.XXX-78 55

Maryvone Lopes Aguêro 013.XXX.XXX-19 80

Miltiane Marques Bronel 001.XXX.XXX-69 48

Patrícia Malikoski 025.XXX.XXX-09 61

Rosangela Pereira Duarte 049.XXX.XXX-59 85

Rosimeire Gomes da Silva 021.XXX.XXX-21 65

Sabrina Conceição Winkelmann Espindola 020.XXX.XXX-27 20

Sandra Lima de Farias 028.XXX.XXX-05 84,6

Simone Rodrigues Aquino Cenci 023.XXX.XXX-50 95

Sônia Angélica Quintana Souza Horst 044.XXX.XXX-74 94,64

Tais Oliveira Vieira 059.XXX.XXX-12 45

Tatiane Bezerra de Lavor 022.XXX.XXX-09 35

Taynara Pereira Silva 019.XXX.XXX-08 10

Tereza Martins Gutierres 407.XXX.XXX-53 87,2

Vanessa Monges Lopes 018.XXX.XXX-21 60

Vanessa Pagan Ajala Romero 052.XXX.XXX-30 85,25

Cargo:  13 – PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – DELFINO VIEIRA

CANDIDATO CPF NOTA

Antoninho Prazer Rodrigues 446. XXX.XXX -04 35

Márcia de Almeida Viana Negrão 012. XXX.XXX -97 60



Cargo: 14 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA I - JACARÉ

CANDIDATO CPF NOTA

Ginaldo Cavalheiro 046.XXX.XXX-06 12,5

Janete Alziro 069.XXX.XXX-09 35

Joelma Vilhalva 094.XXX.XXX-62 63,25

Marieide Alziro 044.XXX.XXX-29 45

Mirtylene Chamorro 097.XXX.XXX-38 10

Moacir Velasques 064.XXX.XXX-43 35

Mônica Aquino 043.XXX.XXX-56 20

Oziléia Aquino Rocha 066.XXX.XXX-43 35

Rosiane Fernandes 043.XXX.XXX-60 52,5

Selma Velasques 071.XXX.XXX-00 20

Cargo: 15 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA I - GUAIMBÉ

CANDIDATO CPF NOTA

Alexandra Araujo 084.XXX.XXX-99 57,6

Cleberson Amaral 105.XXX.XXX-70 0,0

Cledson Alves 068.XXX.XXX-13 67,75

Eber Amaral 105.XXX.XXX-85 5

Edina Vando 070.XXX.XXX-02 60

Geraldo Benites 041.XXX.XXX-29 62,6

Isaias Pereira Martins Filho 073.XXX.XXX-43 17,5

Josimar Miranda Ferreira 050.XXX.XXX-40 70

Maricelia Arce 106.XXX.XXX-25 53

Melissa Gabriela Eleoterios 090.XXX.XXX-39 57,75

Sabrina Souza 109.XXX.XXX-84 25

Cargo: 16 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA II - JACARÉ



CANDIDATO CPF NOTA

Doracy Machado Barbosa 766.XXX.XXX-20 60

Leandro Oliveira 020.XXX.XXX-38 7,5

Marieide Alziro 044.XXX.XXX-29 30

Tony Elias Lopes Ribas 011.XXX.XXX-22 95

Vanderléia Rocha 060.XXX.XXX-44 25

Cargo: 17 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA II - GUAIMBÉ

CANDIDATO CPF NOTA

Isaias Pereira Martins Filho 073.XXX.XXX-43 17,5

Josimar Miranda Ferreira 050.XXX.XXX-40 70

Lurdes Godoi 002.XXX.XXX-95 65

Maricelia Arce 106.XXX.XXX-25 52,75

Melissa Gabriela Eleoterios 090.XXX.XXX-39 57,75

Cargo: 19 - PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL - GUAIMBÉ

CANDIDATO CPF NOTA

Lurdes Godoi 002.XXX.XXX-95 50

Sabrina Souza 109.XXX.XXX-84 25

Cargo: 23 - PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – DELFINO VIEIRA

CANDIDATO CPF NOTA

Adriele Vareiro 050.XXX.XXX-67 55

Antoninho Prazer Rodrigues 446.XXX.XXX-04 15

Camila de Souza Ferreira Dutra 033.XXX.XXX-38 47,5

Geraldina Pinheiro da Luz 408.XXX.XXX-91 80

Lucimara Aparecida de Souza Cardozo 033.XXX.XXX-36 62,5



Márcia de Almeida Viana Negrão 012.XXX.XXX-97 25

Sandra Vanderléia kretschmer 964.XXX.XXX-91 82,5

Taiane Ferreira Matoso Espíndola 041.XXX.XXX-61 70

Zenaide Espindola Flores 448.XXX.XXX-20 25

Cargo: 24 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ÁREA RURAL

CANDIDATO CPF NOTA

Frederick Oscar Benites Pockel 062.XXX.XXX-20 75

Taiane Ferreira Matoso Espíndola 041.XXX.XXX-61 95

Cargo: 25 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA

Alana Talia Acosta Maria 064.XXX.XXX-48 63

Ana Francisca Bilibio de Souza 065.XXX.XXX-85 0,0

Anne Caroline Araujo Botta 419.XXX.XXX-22 57

Brenda Duarte Machado 090.XXX.XXX-33 59,60

Brenda Lemes Santos 070.XXX.XXX-88 69,2

Carlos Eduardo Moreira Cubas 067.XXX.XXX-86 75

Caroline Mattoso da Silva 084.XXX.XXX-42 71,25

Claúdia Regina dos Reis de Aguiar 147.XXX.XXX-90 22

Daiane Santos da Silva 073.XXX.XXX-96 68

Elisângela Mann 592.XXX.XXX-87 39,60

Erika Rosieli Gomes Pereira 113. XXX.XXX-08 5

Ingredy Gabrielly da Silva Espindola 105. XXX.XXX-38 32,6

Karen de Lima Bambil 092. XXX.XXX-37 66,6

Lays Vitória Rodrigues de Souza 091. XXX.XXX-04 66,6

Luany Sespedes Ortega 092. XXX.XXX-37 15



Maria Eduarda Massoni 016. XXX.XXX-45 20

Maria Eloiza Gonçalves de Souza 112. XXX.XXX-03 65

Mayara Martines Batista 064.XXX.XXX-58 42

Patricia Pires 067.XXX.XXX-75 69,2

Raiani Farias dos Santos 113.XXX.XXX-24 60

Raissa Lima Miranda 091.XXX.XXX-23 61,6

Ráyra Gabriela Colman de Souza 053.XXX.XXX-47 5

Rozele Linhares  Moreira Maretoli 014.XXX.XXX-77 80

Sirlene Alves da Silva 607.XXX.XXX-20 23

Tatiana Villagra Prieto 044.XXX.XXX-12 42,6

Tenise Cecília Henrich 016.XXX.XXX-74 0,0

Vaneide Rodrigues Bergmann 054.XXX.XXX-42 59

Vanessa Quadra de Farias 059.XXX.XXX-75 41

Cargo: 26 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – DELFINO VIEIRA

CANDIDATO CPF NOTA

Alana Talia Acosta Maria 064.XXX.XXX-48 63,4

Andressa Aparecida Aquino Martines 067.XXX.XXX-23 49,8

Anne Caroline Araujo Botta 419.XXX.XXX-22 59,72

Elisângela Mann 592.XXX.XXX-87 40.8

Gisele da Silva Cardoso 009.XXX.XXX-85 26

Josieli Cardozo Pereira 712.XXX.XXX-16 48,12

Lenara Aparecida Silva 035.XXX.XXX-13 62,44

Mayara Martines Batista 064.XXX.XXX-58 29,52

Simone Vanderléia da Silva Mattoso 064.XXX.XXX-71 34

Cargo: 27 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - GUAIMBÉ



CANDIDATO CPF NOTA

Dalizania Benites 065.XXX.XXX-22 21,14

Cargo: 28 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - JACARÉ

CANDIDATO CPF NOTA

Josineia Martins 068.XXX.XXX-92 19

Matheus Alziro 079.XXX.XXX-19 0,0

Sandra Alziro 079.XXX.XXX-80 37,75

Cargo: 29 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – POLO CAMPANÁRIO

CANDIDATO CPF NOTA

Grazielle da Rocha Alves Peres 087.XXX.XXX-57 68,25

Maisa de Oliveira Lopes 071.XXX.XXX-04 9

Rosenilda da Conceição Leandro 956.XXX.XXX-63 63,12

Laguna Carapã – MS, em 15 de dezembro de 2025.

ITAMAR BILIBIO

Prefeito Municipal

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

SHISLENY SCARIOTTE OLIVEIRA

Presidente

EDNA POKREVVIESKI

Membro

ANDREIA EVANGELISTA DOS SANTOS

Membro

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva


